
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 4925

ons kenmerk

onderwerp Nota Maatschappelijke voorzieningen Westergouwe 2021

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 30 maart 2021,

besluit:
1. In te stemmen met het voorzieningenprogramma voor de wijk Westergouwe, zoals beschreven in de 

geactualiseerde Nota Maatschappelijke voorzieningen Westergouwe 2021;

a. In Westergouwe III een voorzieningencluster te realiseren bestaande uit een kindcentrum met 
basisonderwijs en kinderopvang, een sportzaal met daaraan gekoppeld een kleine multifunctionele 
welzijnsruimte, een buitenvoorziening voor sport en bewegen en sociale huurwoningen;

b. In Westergouwe IV uit te gaan van realisatie van een buurtontmoetingscentrum, een 
gezondheidscentrum, kinderopvang en een religieuze voorziening;

c. Continuering en uitbreiding van de tijdelijke huisvesting KC De Ontdekkingsreizigers tot oplevering 
nieuwbouw (2025).

2. Het vaststellen van de geactualiseerde Nota Maatschappelijke voorzieningen Westergouwe 2021 en 
het benodigde investeringsbedrag in het CIP te actualiseren naar € 49 mio (was € 40 mio).

Aldus besloten in de openbare vergadering van 26 mei 2021. 

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

gemeente
gouda


